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موج هفتم کرونا در کشور با افزایش 

سریع موارد بستری و آمار فوتی‌ها گزارش
همچنان ادامه دارد. رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی به‌شدت کاهش پیدا کرده و 
استقبال از واکسیناسیون هم با وجود افزایش تعداد 
شهرهای در وضعیت قرمز و نارنجی بسیار کم است. 
تنها 25درصد مردم ماسک می‌زنند این آمار در 
برخی استان‌ها به زیر 20درصد هم رسیده است. از 
سوی دیگر در یک هفته گذشته 63هزار نفر برای 
تزریق واکسن‌ به پایگاه‌های واکسیناسیون مراجعه 
کردند و این عدد روز گذشته کمتر از 5هزار تزریق 

ثبت شد. 
ماسک و واکسن به‌عنوان اصلی‌ترین پروتکل‌های 
کنترل بیماری و جلوگیری از چرخش ویروس در 
جامعه مطرح می‌شود اما در روزهای صعودی آمار 
ابتلا آمار آنها نامناسب و نقشه کرونایی کشور هم 
هر هفته با افزایش شهرهای قرمز و نارنجی مواجه 
شده است. در آخرین آمار اعلام شده از سوی وزارت 
بهداشت، تعداد شهرهای قرمز در هفته دوم مرداد 

نسبت به هفته اول از ۱۲۰ به ۱۳۰ و شهرهای 
نارنجی از ۱۱۲ به ۱۲۹ شهر افزایش یافت.  در یک 
هفته گذشته هم 43هزار و 76نفر بیمار قطعی 
ابتلا به کووید شناسایی شدند که 18درصد آنها 
)7882نفر( در بیمارستان‌ها بستری شدند و 455نفر 
هم جان خودشان را از دست دادند. این در حالی است 
که به تأکید متخصصان زیرسویه ‌BA5 اومیکرون 
که اکنون سویه غالب در اکثر کشورهاست، نسبت 
به‌سویه‌های قبلی مرگ‌ومیر بالایی ندارد اما ابتلای 
آن 5 تا 6برابر افزایش پیدا کرده و این افزایش 

می‌تواند فشار زیادی را به مراکز درمانی وارد کند.

روند افزایشی بستری و فوت در کشور 
هفته آخر تیر بود که وزیر بهداشت از آغاز موج هفتم 
کرونا در کشور خبر داد و حالا با گذشت 3هفته 
همچنان روند بیماری صعودی است. آمار بستری‌ها 
در 29استان و فوتی‌ها هم در 19استان صعودی 
شده. براساس اعلام مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت، فوتی‌های کرونا از ۲۰۴ نفر در هفته 

اول مرداد به ۳۴۱ نفر در هفته دوم مرداد، بستری‌ها 
از ۷هزارو۳۷۶ نفر به ۱۰هزارو۶۳۴ بیمار و تعداد 
موارد سرپایی نیز از ۴۶هزارو۱۷۱ به ۵۳هزارو۴۳۸ 
بیمار رسید. استان‌های تهران، کرمان، خراسان 
رضوی، اصفهان، آذربایجان، خوزستان، لرستان، 
قم، فارس، گلستان، یزد، چهارمحال‌و‌بختیاری، 
آذربایجان غربی، مرکزی، هرمزگان، البرز، خراسان 
جنوبی، خراسان شمالی، همدان، کرمانشاه، 
بوشهر، سمنان، قزوین، کردستان، ایلام، یاسوج، 
سیستان‌وبلوچستان، زنجان و اردبیل هم افزایش 

بارز بستری را داشتند. 
در 2استان مازندران و گیلان هم افزایش موارد 
بستری تداوم داشته است. افزایش موارد فوتی 
هم در استان‌های تهران، خراسان رضوی، کرمان، 
خوزستان، مازندران، قم، البرز، اصفهان، فارس، 
آذربایجان غربی، همدان، گلستان، بوشهر، خراسان 
شمالی، اردبیل، مرکزی، قزوین، لرستان و سیستان 
و بلوچستان ثبت شده است. رعایت تمامی 
پروتکل‌های بهداشتی )بهداشت فردی، ماسک، 

فراموشی ماسک و واکسن در موج هفتم 
شاخص بستری و فوت در کشور صعودی است اما آمار واکسیناسیون به کمتر از 5هزار دوز رسیده و 

میانگین پوشش ماسک هم 25درصد است

 فرصت انتخاب رشته کنکور
 تا 22مرداد

فرایند انتخاب رشته برای بیش از یک‌میلیون‌و۱۵۷هزار داوطلب 
مجاز به انتخاب رشته از هفدهم مرداد آغاز شده و تا روز شنبه 
بیست و دوم مرداد ماه ادامه دارد. طبق اعلام سازمان سنجش 
حدود ۵۳۰هزار داوطلب در رشته‌های با آزمون و بدون آزمون 
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، در سال‌جاری پذیرفته 
می‌شوند.امسال یک‌میلیون‌و۴۸۹هزار و ۲۲۰داوطلب در 
بزرگ‌ترین آزمون کشور برای ورود به دانشگاه‌ها با یکدیگر 
رقابت کردند که از این تعداد ۹۱۵هزارو۴۱ داوطلب زن و 

۵۷۴هزارو۱۷۹ نفر از مردان بودند.
متقاضیان در مهلت تعیین شده برای انتخاب رشته می‌توانند 
۱۵۰کدرشته محل‌ را از دفترچه راهنمای انتخاب رشته 
استخراج و به‌ترتیب تقدم علاقه مرتب کنند. پس از تأیید نهایی 
کدرشته‌های انتخابی توسط متقاضی، شماره‌ای ۱۵رقمی توسط 
سیستم به‌عنوان رسید انتخاب رشته در اختیار متقاضی قرار 
می‌گیرد و دریافت کد ۱۵رقمی به‌معنای تأیید انتخاب رشته 
است. داوطلبان باید توجه داشته باشند تا زمانی که این کد را 
دریافت نکنند، فرایند انتخاب رشته آنها تکمیل نشده است. 
پس از انجام کامل مراحل و ارسال اطلاعات، این رسید در یک 
صفحه مجزا به داوطلب ارائه می‌شود. سازمان سنجش با صدور 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد که هیچ دانشجویی نمی‌تواند همزمان 
در دو رشته دانشگاه دولتی و غیردولتی تحصیل کند. البته 

دانشجویان استعداد درخشان شامل این ممنوعیت نمی‌شوند.
همچنین رئیس سازمان سنجش در مصاحبه با باشگاه 
خبرنگاران جوان، تأکید کرد که هیچ مشاوره‌ای در زمینه 
انتخاب رشته تضمینی نیست. عبدالرسول پورعباس درباره بازار 
داغ مشاوره برای انتخاب رشته کنکور گفت: »از زمان اعلام نتایج 
بازار مکاره‌ای به‌عنوان مشاوره‌های تضمینی راه می‌افتد. بنده 
به‌عنوان رئیس سازمان سنجش نمی‌توانم هیچ مشاوره انتخاب 
رشته‌ای را تضمین دهم؛ چرا که کسی از انتخاب‌های دیگران 
اطلاع دقیقی ندارد.«رئیس سازمان سنجش آموزش کشور ادامه 
داد: »سیستم انتخاب رشته مجازی براساس سهمیه، رتبه، نمره 
و مناطق انتخاب رشته داوطلبان را انجام می‌دهد. در مدارس و 
برخی دانشگاه‌ها مشاوره‌هایی وجود دارد، اما هیچ مشاوره‌ای 

صددرصد نخواهد بود.« 
او افزود: »بعضی از مشاوران کنکور هزینه هنگفتی از داوطلبان 
تحت عنوان مشاوره تضمینی می‌گیرند‎؛ اما باید گفت که بهترین 
مشاوره، سیستم انتخاب رشته مجازی سازمان سنجش است 
و فرد را در مقایسه با قبولی سال گذشته داوطلبان دیگر قرار 
می‌دهد.« همچنین شبکه شاد در راستای عدالت آموزشی و 
کمک به داوطلبان کنکور مجموعه‌‌ای را با عنوان »راهنمای 
انتخاب رشته« آماده کرده تا داوطلبان با مراجعه به آن اطلاعات 
کاملی درباره رشته‌های مختلف و آینده شغلی آن، چگونگی 
انتخاب رشته و همچنین معرفی رشته‌های پرمتقاضی و شرایط 

قبولی آن کسب کنند.

علی محمد قادری
رئیس سازمان بهزیستی کشور 

هیچ توقفی در زمینه اعطای فرزند 
خواندگی به‌علت اصلاح فرایندها نداریم. 
زمان فرزندخواندگی به کوتاه‌ترین مدت 
ممکن رسیده است و در این زمینه هزار 
روز ابتدایی طلایی نوزاد باید لحاظ شود. 
بین نوزادان و متقاضیان فرزندخواندگی 
نسبت یک به ۱۴ وجود دارد به آن معنا 
که هر یک کودک در مراکز بهزیستی، 

۱۴متقاضی دارد. /ایرنا

محمدرضا مهدی‌زاده
مدیرکل انتقال خون استان تهران

طرح نذر اهدای خون امسال هم از 
ابتدای ماه محرم تا پایان ماه صفر 
ادامه دارد. افراد برای جلوگیری از 
اتلاف وقت می‌توانند از طریق مراجعه 
به سایت انتقال خون استان تهران 
نوبت اینترنتی دریافت کرده و با همراه 
داشتن کارت ملی به مراکز ثابت 

اهدای خون مراجعه کنند. / ایسنا

از نمایندگان مجلس شورای اسامی 
طرح اصاح قانون نحوه رسیدگی به 
محکومیت‌های مالی)مهریه( را امضا کرده 
و به هیأت رئیسه مجلس تقدیم کردند تا 

خارج از نوبت مورد بررسی قرار بگیرد. 

مهریه در اردیبهشت سال1397 در 
زندان‌های کشور محبوس بودند. با 
وجود افزایش چشمگیر قیمت سکه 
و طا، و همچنین افزایش آمار طلاق 
در کشور در 5سال گذشته، تعداد این 
زندانیان در 5سال گذشته کاهش 

چشمگیری داشته است.

مهریه در سال1400 در زندان‌های کشور 
به‌سر می‌بردند. طرح‌های حمایت از 
مردان بدهکار دیه و همچنین تأکید مکرر 
مراجع عظام تقلید درخصوص »عذر 
حبس بدهکاران دیون غیرمعوض« به 
کاهش 1600نفری این زندانیان در 5سال 

گذشته منجر شده است.
منبع: فارس
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نقل‌قول‌

عدد خبر

تهویه هوا و فاصله‌گذاری فیزیکی( کاهش پیدا کنکور
کرده و میانگین آن 35.38درصد اعلام می‌شود، اما 
پوشش ماسک با میانگین 25.25درصد بیشترین 
کاهش را دارد. این در حالی است که در 18استان 
پوشش ماسک کمتر از میانگین کشوری است و 
در استان‌های قزوین، خراسان شمالی، همدان، 
کردستان، اصفهان، آذربایجان شرقی، ایلام، لرستان 
و خراسان رضوی این عدد به زیر 20درصد هم 

رسیده است. 
مجید مختاری، عضو کمیته علمی کشوری 
کرونا درباره افزایش موارد ابتلا و مرگ در بیشتر 
استان‌های کشور می‌گوید: »مطالعات اولیه در شروع 
پاندمی کرونا نشان داد که رعایت شیوه‌نامه‌های 
بهداشتی  می‌تواند تأثیر بسیار زیادی در پیشگیری 
از ابتلا، بستری و مرگ‌ومیر داشته باشد. اما اکنون 
با کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی مواجه 
هستیم.« به‌گفته مختاری، مرگ‌ومیر ابتلا به سویه 
اومیکرون نسبت به‌سویه دلتا بالا نیست اما موارد 
ابتلا ۵ تا ۶ برابر افزایش پیدا کرده است: »اکنون 
بسیاری از کشورها با افزایش موارد ابتلا مواجه 

شده‌اند.« 

تزریق واکسن، کمتر از 5هزار دوز 
از سوی دیگر بررسی آمارهای اعلام شده از وزارت 
بهداشت نشان می‌دهد که روند واکسیناسیون 
هم مناسب نیست. طی یک هفته گذشته تنها در 
11مرداد این آمارها 5رقمی و 19هزارو571دوز 
واکسن بوده، اما طی روزهای اخیر با روند کاهشی 
همراه شده و روز گذشته به 4هزارو380دوز رسیده 
است. وضعیتی که می‌تواند زنگ خطر شدت گرفتن 
بیماری در پاییز و زمستان پیش رو باشد به‌ویژه آنکه 
فعالیت مدارس و دانشگاه‌ها هم به‌صورت حضوری 
خواهد بود. اما پوشش واکسیناسیون در رده سنی 

کودکان پایین است. 
به‌گفته کورش اعتماد، مدیرکل بیماری‌های 
غیرواگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
واکسیناسیون هم پوشش واکسیناسیون در 
گروه سنی 5 تا 12سال نسبت به سایر گروه‌های 
سنی کمتر است: »آمار ابتلا و فوتی‌های کرونا 
روند افزایشی دارد و آحاد جامعه باید در رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی و تزریق واکسن در کلیه 
گروه‌های سنی به‌عنوان اصل پیشگیری از شیوع 
کرونا، اهتمام ویژه داشته باشند‌.« او با بیان اینکه 
تزریق دوز یادآور واکسن لازمه تقویت ایمنی بدن در 
برابر کرونا است، تأکید می‌کند: »فردی که تاکنون 
واکسن کووید-۱۹ تزریق نکرده، بیشترین خطر 
ابتلا را دارد و افرادی هم که ۶ماه از تزریق آخرین 
دوز واکسن‌شان گذشته، باید هر چه زودتر نسبت به 

تزریق واکسن اقدام کنند.« 
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